Islam. Terakhir Jawa, agama Islam masuk ke Jawa melalui jalur utara

dimana lautnya lebih tenang. Hal ini dibuktikan dengan ditemukannya

makan Fatimah Binti Maimun yang wafat pada tahun 475 Hijriah (1082 M)

di Desa Leran, kecamatan Mayar, Gersik. Dikatakan pula bahwa sudah

terbentuk sebuah komunitas muslim di Gersik.17 Persebaran islam di jawa

juga didukung dengan adanya wali songo. Kata Wali di Jawa dipergunakan

untuk menyebut orang yang khusus, yang dalam pandangan orang Jawa,